
                                                                                                           

 
HC AID Alert 

Následující informace mají upozornit na nedávné udá losti  
a mohou pomoci p ředcházet jejich budoucím výskyt ům na pracovišti 

 
HC AID No: 51 
Obchodní linie: Beton 
Společnost/ Závod/Země: Hanson Biloela, Qeensland Austrálie 
Čas: 10.06.2014 16:00 Ztracené dny: Smrtelná nehoda 
Status: Dodavatel, nebo subdodavatel 
Co se stalo: Zesnulý byl smluvním řidičem autodomíchávače na plný úvazek, 

působící v betonárně Hanson’s Gladstone. Počasí bylo hezké a suché. 
Policejní zpráva ještě není k dispozici, ale má se za to, že se odehrálo 
následovné. Místo vykládky bylo asi 76 km daleko od betonárny 
v Biloele, z toho 34 km tvořila pouze nezpevněná cesta. Přibližně po 29 
km se řidiči nepovedlo správně zvládnout zatáčku vedoucí na úzký 
most. Nákladní automobil narazil do svodidel, překlopil se na bok a 
následně sklouznul přes okraj mostu. V průběhu pádu z mostu se 
automobil otočil o 180°, a takto dopadl do potoka. Předpokládá se, že 
řidič, který byl připoutaný bezpečnostním pásem, zemřel při nárazu.   

 
 
 
 



                                                                                                           

 
 

Typ nehody: 
 

Doprava (mimo provozovnu) 

Zranění/poškození: 
 
 

Poranění hlavy/lebky, otřes mozku Hlava, krk 

Příčiny: 
 
 
 
 
 
 
 

Policejní zpráva zatím není dostupná 
Stav silnice – žádná signalizace, nezpevněná bez povrchové vrstvy 
Na mostě nebylo žádné zábradlí 
Řidič silnici neznal 
Lidská chyba 

Nápravná/preventivní 
opatření:  
 
 
 
 

Iniciování vzniku „Route Awareness Program“ – programu, který 
upozorňuje na úskalí a nebezpečí v dané trase 
Opakované preventivní školení pro všechny řidiče probíhá 

Bližší informace: russell.petchell@hanson.com.au 
 


